



Witamy delegatów na Fabryczną Konferencję ZSMP



Dzień jutrzejszy zamknie kolejny etap działalności hutniczej organizacji młodzieżowej. Pierwsza konferencja sprawozdawczo-wyborcza Zarządu Fabrycznego ZSMP wyznaczy jednocześnie nowy program działania. Będzie on kontynuacją dotychczasowych osiągnięć, znajdują się w nim jednocześnie nowe impulsy do wyższej jakościowo pracy Związku. Tak już jest w naszym hutniczym Kombinacie. Młodzież wyznacza sobie wciąż odpowiedzialniejsze zadania, pomna historycznych już dokonań pokoleń ją poprzedzających.

Delegaci na jutrzejszą Konferencję przychodzą w poczuciu dobrze spełnionego zadania. Przychodzą jednocześnie z nowymi propozycjami wzbogacenia pracy swego Związku. Będą mówić o osiągnięciach, dzielić się uwagami na temat konkretnej działalności. A bilans osiągnięć jest duży. Chociażby wzrost szeregów organizacyjnych. Organizacja fabryczna ZSMP liczy prawie 6 200 członków. W okresie sprawozdawczym przyjęto do organizacji 1 797 młodych ludzi. Z różnych przyczyn, chociażby oddelegowanie do Huty „Katowice”, odeszło z naszego Kombinatu 1 313 osób z legitymacją ZSMP. Efektywny wzrost szeregów Związku wynosi więc 479 członków.

Ale nie tylko wzrost szeregów jest wyznacznikiem pracy. Liczą się przede wszystkim te inicjatywy młodych, które przynosiły konkretne efekty. W telegraficznym więc skrócie warto tylko wspomnieć o Młodzieżowych Obsadach Ciągów, o TMMG i TMMT, o dalej rozwijanym Funduszu Akcji Socjalnej Młodzieży.

Nowohuckie OHP przodują

Dnia 5 bm. w siedzibie Ochotniczego Hufca Pracy 17-7 Huty im. Lenina, odbyła się wojewódzka uroczystość, na której dokonano podsumowania współzawodnictwa międzyhufcowego w woj. krakowskim. Ogłoszone wyniki są dla Nowej Huty bardzo pochiebne, jako że wszystkie czołowe miejsca zdobyli junacy właśnie z hufców nowohuckich. I tak: I miejsce — OHP 17-4, Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego, II — 17-7 Huty im. Lenina, III — 141 im. Janka Krasickiego ZPB „Budostału”.

Zdobywając te zaszczytne lokaty w dorocznym współzawodnictwie, dziewiętnastym już z kolei, zwycięskie hufce otrzymały należne im puchary, a także jako zwycięzcy wojewódzcy, prawo „do boju” we współzawodnictwie ogólnopolskim. Ponadto 141 OHP, weźmie udział w centralnym konkursie o tytuł najlepszego hufca w dziedzinie wychowania polityczno-ideowego.

Na sobotniej uroczystości rozdzielono również puchary przyznawane przodującym w pracy komendantom hufca, oraz mistrzom zawodu, wyłonionym w plebiscycie junaków. I tutaj również Nowa Huta jest górą, albowiem puchar przodującego w pracy komendanta, przyznano komendantowi hufca Huty im. Lenina — Janowi Pogodzie, zaś mistrza zawodu — Władysławowi Jeleniowi.

Międzynarodowy turniej zapaśniczy w Nowej Hucie

W dniach 10—13 listopada br. w hali sportowej „Wanda” ul. Bulwarowa 8 odbędzie się międzynarodowy turniej zapaśniczy juniorów w stylu klasycznym im. Władysława Bajorka. Udział biorą ekipy z Jugosławii, Węgier, Rumunii, Czechosłowacji, polskiej kadry narodowej oraz 43 klubów z poszczególnych województw. Będzie to dla kibiców sportowych z Nowej Huty dobra okazja do zapoznania się z tą ciekawą dyscypliną sportu.

PISMO ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ MIASTA KRAKOWA I MEDALEM KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ



Nr 45 (1089)

11—17. XI. 1977 r.

Cena 1 zł



Konkurs prowadzi red. Tomasz Hopfer. Fot. S. GAWLIŃSKI

Konkurs „60 lat sportu w ZSRR” — rozstrzygnięty

Rzadko mamy okazję oglądać w Nowej Hucie taką plejadę gwiazd, jak w środowym „Koncercie Przyjaźni” z okazji 60-ej rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Hala „Hutnika” wypełniona była do ostatniego miejsca. Nic dziwnego — zjechali artyści z całej Polski. Wymienie tylko niektórych: Bernard Ładysz, Andrzej Dąbrowski, Bolesław Gromnicki, Marck Pacuła, Zbigniew Wo-

decki, Krzysztof Litwin, Krzysztof Krawczyk, Bogusław Metz, Stenia Kozłowska, Tadeusz Chyla, Andrzej Szajewski. Ponadto wystąpiły zespoły: Sebastian, Arabeska, Mortale, Wawele, a także dziewczęta z Domu Kultury Kombinatu HIL — Ad Libitum i Margaretki. Prowadzenie koncertu należało do znanej spikerki telewizyjnej, Krystyny Loski oraz Bronisława Cieślaka, dziennikarza krakowskiej

telewizji i bohatera filmu „07 — zgłoś się”. Występy poszczególnych artystów i grup, przyjmowane były bardzo serdecznie. Świadczą to, na pewno o zapotrzebowaniu na tego typu imprezy w Nowej Hucie.

W czasie koncertu odbył się także finał konkursu organizowanego przez redakcję „Tempa” i Kombinat „Huta im. Lenina”, pod hasłem „60 lat sportu Kraju Rad”. W tej de-

cydującej rozgrywce pierwsze miejsce zajął Józef Suder z Nowej Huty, pracownik Kombinatu. Drugie miejsce przypadło Henrykowi Ostrowskiemu z Ursusa, trzecie Adamowi Sokolowskiemu z Bąkowa. Konkurs sportowy prowadził znany prezenter telewizyjny i dziennikarz sportowy, Tomasz Hopfer. Zwycięzcę tego ciekawego konkursu uhonorowano bezpłatnym wyjazdem na Olimpiadę do Moskwy.

Na koniec słowo o organizatorach Koncertu. Możemy im tylko wyrazić podziękowanie za tak interesującą imprezę!

opinie

Przysłuchuję się debacie na zebraniu młodzieżowym i nadszwić się nie mogę, jacy ci młodzi dorośli, poważni, pryncypialni. Wystarczy przemknąć oczy i tylko słuchać, a od razu odnosi się wrażenie, że mamy do czynienia z ludźmi starszymi, którzy nie jedno widzieli, z niejednego pieca chleb jedli i wszystkie rozumy świata posiadli. Nudna jest w sumie ta dyskusja, jakby żywcem przeniesiona z odległej epoki, gdy wyważano każde słowo, aby przypadkiem nie wychylił się i nie ujawnić swego prawdziwego zdania.

Uczestniczyłam w młodzieżowych zebraniach na początku budowy Nowej Huty. To były dyskusje! Niejednokrotnie siedziało się bez znużenia do wczesnych godzin porannych. Fascynowały wypowiedzi młodych ludzi — entuzjazmem, zaangażowaniem, odwagą nawet, chociaż czasy ku temu nie były najlepsze. Mówiono po prostu, mniej uczenie, ale żarliwie, mądrze, bez powtarzania utartych zwrotów, które dzisiaj zakorzeniły się wśród młodych, chcących koniecznie nasiadować ludzi bardzo dorosłych i bardzo mądrych.

I co jest jeszcze przerażające w tym wszystkim: ludzie młodzi występują jako masa, bez własnego zdania, albo

to swoje zdanie ukrywają skrętnie, bo tak trzeba. A nas mogli by sobie zaszkodzić? Nie widać więc indywidualnych postaw, które powinny się składać na bogactwo działania młodzieżowej organizacji.

Zresztą nie chodzi tylko o zebrania. Zagadnienie ma aspekt o wiele szerszy, a na imię mu: konsumpcyjny styl życia. Bo to, że ktoś się nie

Nie wychylać się!

wychyla, to znaczy najczęściej, że chce być jak najlepiej oceniany, przez ludzi „z góry”, zrutyinizowanych, zasadniczych, nie znoszących najmniejszego sprzeciwu. A chce być dobrze oceniany dlatego, że akurat czeka na mieszkanie lub marzy o wyższym stanowisku.

Był na przykład taki młody człowiek, który wiele krzyczał na zebraniach, jak się potem okazało — bez

większego przekonania. A jaki jest dzisiaj? Po prostu pracuje, siedzi cicho i specjalnie nie udziela się sportem.

Niestety, wielu młodych ludzi bierze z naszego „bohatera” przykład. Wiele żądają, niewiele za to dając. Wszystko chcą mieć od zaraz. Mieszkanie, kompletne urządzenie, ba nawet samochód, na który inni oszczędzają całym latami. A droga do tego celu, to między innymi krzykliwe, sztampowe wystąpienia, służalczość wobec przełożonych, a niekiedy niestety zły stosunek do ludzi starszych, którzy temu młodemu pomogli w zdobyciu wykształcenia i dobrej pracy.

Na uwagi rodziców czy starych, doświadczonych działaczy, którzy młodemu człowiekowi tłumaczą, jak długo, krok po kroku, musieli dochodzić do tego, co mają dzisiaj, taki „młody gniewny” wrzeszczy jedynie ramionami: „dzisiaj są inne czasy”. Ze są inne, ma rację. Ale nie ma jej, sądząc, że wystarczy mu się należeć dlatego, że jest młody i nie ma ochoty czekać. Chce mieć wszystko natychmiast, chce zrobić błyskawiczną karierę, bez względu na społeczny interes.

Temat jest zbyt różległy, aby zamknąć go w krótkich ramach felietonu. Niech nie mają mi za złe młodzi ludzie, że materiał ten ukazuje się akurat przed Konferencją ZSMP w hucie. Bo jak powiedział nasz znakomity bajkopisarz: „prawdziwa cnota krytyk się nie boi”, a więc z pewnością nie wszyscy młodzi wezmą te uwagi pod swoim adresem. Ale zastanowić się nad nimi warto. (eta)

W 60 ROCZNICĘ WIELKIEGO PAŹDZIERNIKA



7 listopada, w 60 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, pod pomnik Włodzimierza Lenina w Nowej Hucie przybyły liczne delegacje władz krakowskich, instytucji, uczelni i młodzieży, aby złożyć wieniec i wiązanek kwiatów. Przy pomniku Wodza Rewolucji Październikowej i Twórcy Państwa Radzieckiego warcie honorowa zaciągnęli żołnierze Ludowego Wojska Polskiego.

Na zdjęciu: delegacja Kombinatu składa wieniec. Fot. O. HUTNICKI

